Чёваш Республики

+.м.рле район.н

пу=лёх.
                       ЙЫШЁНУ
23  03  2010    № 173
                 +.м.рле    хули
Чувашская Республика

Глава

Шумерлинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2010  № 173
  г.Шумерля
[image: image1.png]

О предупреждении лесных пожаров
В целях обеспечения пожарной безопасности в лесах на территории Шумерлинского района в 2010 году,  подготовке сил и средств, привлекаемых для тушения лесных пожаров
п о с т а н о в л я ю:

1. Определить пожароопасным сезоном период с 01 апреля по 30 октября 2010 года (в зависимости от погодных условий) в лесах и землях, граничащих с лесным фондом.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов от лесных пожаров.
3. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Шумерлинского района» и разместить на сайте Шумерлинского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Шумерлинского района

          В.А. Мурашкин

Приложение

 к постановлению главы Шумерлинского района

от 23.03.2010   № 173
План

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

населенных пунктов от лесных пожаров

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Разработка плана привлечения сил и средств для защиты населенных пунктов, объектов от лесных и торфяных пожаров
	до 15.05.2010
	Зав. сектором по делам ГО и ЧС

	2.
	Заключение договоров на привлечение сил и средств для борьбы с палами на территориях сельских поселений
	до 30.05.2010
	Главы сельских поселений

(по согласованию)

	3.
	Определение порядка оповещения населения при возникновении угрозы населенному пункту от лесных пожаров
	до 30.05.2010
	Главы сельских поселений

(по согласованию)

	4.
	Определение безопасных мест эвакуации населения и мест отгона скота, а также порядок организации первоочередного жизнеобеспечения населения
	до 15.05.2010
	Главы сельских поселений

(по согласованию)

	5.
	Введение ограничений на посещение населением лесов при осложнении лесопожарной обстановки
	по мере необходимости
	Глава Шумерлинского района

	II. Практические мероприятия

	6.
	Проведение очистки территории населенных пунктов от сгораемого мусора, сухой травы
	до 30.04.2010
	Главы сельских поселений

(по согласованию)

	7.
	Организовать устройство минерализованных полос по периметру населенных пунктов
	до 30.04.2010
	Главы сельских поселений

(по согласованию)

	8.
	Создание условия для забора воды из источников наружного водоснабжения
	до 30.04.2010
	Главы сельских поселений

(по согласованию)

	9.
	Создание и оснащение нештатных формирований для локализации и ликвидации лесных пожаров, угрожающих населенным пунктам
	до 30.04.2010
	Главы сельских поселений

(по согласованию)

	10.
	Проведение мероприятий первичных мер пожарной безопасности на территории поселения
	до 30.04.2010
	Главы сельских поселений

(по согласованию)

	III. Разъяснительная  работа с населением

	11.
	Обучение населения действиям при посещении лесов и соблюдению мер пожарной безопасности
	до 15.05.2010
	Главы сельских поселений

(по согласованию)

	12.
	Порядок действий при возникновении угрозы населенному пункту от лесных пожаров и в случае перехода лесного пожара на населенный пункт
	до 15.05.2010
	Главы сельских поселений

(по согласованию)

	13.
	Порядок эвакуации населения и скота
	до 15.05.2010
	Главы сельских поселений

(по согласованию)